
REGISTRO GENERALE N. 1747 del 27/10/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1747 del 27/10/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 154 del 27/10/2023 

PROPOSTA N. 2028 del 11/10/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO CARTA  A3  E A4 PER ESIGENZE UFFICI COMUNALI 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

visto il D.lgs. n. 118/2011; 

visto il D.lgs. n. 165/2001; 

vista la L. n. 241/1990 riguardo alle disposizioni sul procedimento amministrativo; 

visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 sul trattamento dei dati personali; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

visto il piano triennale 2022/2024 per la prevenzione della corruzione approvato con delibera di Giunta n. 79 

del 22.04.2022;  

Visti gli articoli 73 e seguenti del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” sulla 

definizione e disciplina del Sistema Pubblico di Connettività (SPC); 

visto il vigente Regolamento di Contabilità delle Entrate Comunali approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 18 del 28.04.2022;  

visto il decreto n. 2 del 01.03.2021 di conferimento dell’incarico di capo settore Finanze e Tributi alla 

Dott.ssa Verrigni Elena con decorrenza dal 01 marzo 2021 al 31 dicembre 2023;  

verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 

14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

letti gli articoli 182,183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 

per l’assunzione degli impegni di spesa; 

letti gli articoli 182 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la gestione 

della fase di liquidazione della spesa; 

richiamate: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1747 del 27/10/2023 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 22.12.2022 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.04.2023 con cui sono state approvate 

modifiche/integrazioni al DUP 2023/2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 64 in data 22.12.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27.04.2023 con cui è stato approvato il rendiconto della 

gestione per l’esercizio 2022; 

 

Considerato che gli Uffici del Comune di Città Sant’Angelo necessitano della fornitura di n. 240 risme di 

carta formato A4 e n. 11 risme di carta formato A3, per l’attività di fotocopiatura e stampa di tutti gli 

uffici comunali; 

 

Letto l’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli appalti), così come integrato e 

corretto dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, in vigore dal 20 maggio 2017, dispone che: «le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

 

Ritenuto opportuno procedere con una trattativa diretta sul Mercato Elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni (MePA) attraverso il portale www.acquistinrete.it, mediante affidamento diretto ad un 

operatore economico qualificato, in quanto tale istituto consente di assicurare procedure più snelle e 

semplificate, nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe 

un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse; 

 

Preso atto altresì, della delibera ANAC  N. 449 del 6 settembre 2023, con la quale l’autorità ha 

provveduto all’Aggiornamento dei prezzi di riferimento della carta in risme, ai sensi dell’art. 9, comma 7 

del d.l. 66/2014; 

 

Dato atto che dalla ricerca sul Mepa, è emerso che la ditta Ingroscart srl propone l’offerta 

economicamente più vantaggiosa per i prodotti richiesti, in particolare: 

€ 2,99  -  carta A4 80 gr 500 fg  

€ 3,45 - carta A4 riciclata 80 gr 

€ 6,95 - carta A3 80 gr 500 fg 

€ 7,30 – carta A3 riciclata 80 gr 

 Dai calcoli effettuati sul modello messo a disposizione dall’ANAC, per verificare il prezzo di riferimento 

della carta, risultano come costo: € 5,25 per le risme A4, mentre € 11,28 per le risme A3; ne consegue che i 

prezzi stabiliti dal fornitore Ingroscart srl risultano allineati; 

 

Dato atto che si è provveduto ad effettuare l’ordinativo alla società Ingroscart srl, corrente in Via XX 

settembre 374, CAP 67051 Avezzano (AQ), in quanto società che offre le migliori condizioni contrattuali 

di mercato per l’Ente, in relazione alle varie tipologie di offerta, per mezzo dell’ordine n. 7443779 del 

11/10/2023, che viene allegato alla presente; 

 

Considerato che è stata rispettata la normativa relativa agli obblighi di acquisto di beni e servizi nel 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, 

http://www.acquistinrete.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1747 del 27/10/2023 

VISTA la regolarità del DURC, richiesta con prot INPS_37851308 del 02.10.2023 e con scadenza 

30.01.2024; 

Dato atto che il CIG è il seguente: Z2FCCDDB1; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1201 Artt.  3, 4, 5, 7, 10, 11 denominati 

“Carta, cancelleria e stampati del bilancio– Annualità 2023, sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società Ingroscart srl, corrente in Via XX settembre 374, 67051 Avezzano (AQ), P.I. 

01469840662, la fornitura di n. 240 risme di carta formato A4 e n. 11 risme di carta formato A3, tramite 

ordine di acquisto n. 7443779 (allegato al presente atto) sul Mercato Elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni (MePA) attraverso il portale www.acquistinrete.it; 

 

•Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1010302 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/3  denominato "Carta, 

cancelleria e stampati  - RAGIONERIA" del bilancio 2023, . 

•Di impegnare la somma complessiva di € 300,00 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1010402 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/4  denominato "Carta, 

cancelleria e stampati  - TRIBUTI" del bilancio 2023, . 

•Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1010602 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/5  denominato "Carta, 

cancelleria e stampati  - UFFICIO TECNICO" del bilancio 2023, . 

•Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1090102 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/10  denominato 

"Carta, cancelleria e stampati  - URBANISTICA" del bilancio 2023, . 

•Di impegnare la somma complessiva di € 135,30 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1100402 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/11  denominato 

"Carta, cancelleria e stampati  - ASSIST., BENEFIC. PUBBL. E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA" 

del bilancio 2023, . 

•Di impegnare la somma complessiva di € 125,13 (iva inclusa) a favore di STYLGRAFIX  ITALIANA 

S.P.A. -  VIA CHARTA 77,  N. 2 - 50018 SCANDICCI FI - Codice Fiscale: 03103490482 -  Partita IVA: 

03103490482;   

•di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2023/1201/7  denominato 

"Carta, cancelleria e stampati  - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 2023, . 

 

 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

http://www.acquistinrete.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1747 del 27/10/2023 

 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

Novembre Dicembre € 1.010,43 

 

- di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto a fornitura avvenuta ed a   presentazione 

di  regolare fattura; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 

e sostanziale; 

- di rendere noto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/90 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 

sottoscritto è Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

-  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura                  

finanziaria della spesa. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2028 del 11/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   VERRIGNI ELENA in data 27/10/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2028 del 11/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1747 del 27/10/2023 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1201 817 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 150,00 

2023 1201 818 1 01 04 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 300,00 

2023 1201 819 1 01 06 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 150,00 

2023 1201 820 1 08 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 150,00 

2023 1201 821 1 12 05 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 135,30 

2023 1201 822 1 03 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 125,13 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 27/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2617 

Il 27/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1747 del 27/10/2023 con oggetto: 

ACQUISTO CARTA  A3  E A4 PER ESIGENZE UFFICI COMUNALI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  VERRIGNI ELENA il 27/10/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


